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رشد قریب به ۱۰ درصدی کاتد مس در بهار امسال
بر اساس آمار منتشر شده توسط شرکت ملی صنایع مس ایران، از ابتدای 
سال جاری تا پایان خردادماه، بالغ بر ۷۵ هزار تن کاتد مس تولید شده است 
که در مقایسه با میزان تولید در مدت مشابه سال گذشته قریب به ۱۰ درصد 
افزایش تولید را ثبت کرده است.به گزارش ایسنا، شرکت ملی صنایع مس 
ایران در بهار امسال موفق به تولید ۷۵ هزار و ۵۷۹ تن کاتد مس شد که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از افزایش ۹.۵ درصدی برخوردار شده است. 
همچنین کاتد تولیدی در سه ماهه امسال نیز با رشد ۳.۵ درصدی نسبت به 
سه ماهه نخست سال گذشته به ۹۴ هزار و۹۹۵ تن رسیده است. در مدت 
مذکور سال جاری، تولید کنسانتره مس نیز افزایش چهار درصدی را نسبت 
به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده و میزان تولید را به‌ ۳۲۲ هزار و ۸۰۱ 
تن رسانده است.همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان خردادماه تولید مس 
محتوی معدنی شرکت ملی صنایع مس ایران از مجتمع‌های مس سرچشمه، 
میدوک و سونگون، در مجموع ۷۸ ‌هزار و ۷۲۹ تن بوده است که در مقایسه 
با هدف‌گذاری‌های تعریف‌شده،   پنج درصد فراتر از برنامه تولید شده است.

مجموع استخراج در بهار سال ۱۴۰۰ نیز ۵۲ میلیون و ۶۲۱ هزار تن بوده است 
که این میزان استخراج در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۵ درصدی 

را نشان می‌دهد.

بازگشت ارزهای دیجیتالی به روزهای سبز
ارزش بیشتر ارزهای دیجیتالی مهم افزایش پیدا کرد.به گزارش ایسنا به نقل 
از سی‌ان‌بی‌سی، با وجود ریزش‌های سنگین ارزهای دیجیتالی در روزهای اخیر، 
برخی از فعالان این حوزه معتقدند که روزهای خوب در انتظار بازار هستند. 
الکس ماشینسکی- بنیانگذار پلتفرم ارزهای دیجیتالی سلسیوس- با بیان اینکه 
پیشبینی می‌کند قیمت بیتکوین بار دیگر از قله قبلی ۶۳ هزار دلاری خود عبور 
کند، افزود: ریزش بازار با توجه به صعود سریع قیمت طبیعی بود. ما هنوز ب قله 
قیمتی ۲۰۲۱ نرسیده ایم و رسیدن به قیمت ۱۶۰ هزار دلاری برای بیتکوین 
کاملا محتمل است.روند نزولی ارزهای دیجیتالی کماکان شکسته نشده و در 
این بین انتشار اخبار منفی از سمت دولت‌ها بر شدت افزوده شدن ترس معامله 
گران در بازار دامن زده است. صرافی باینانس- بزرگ ترین صرافی ارزهای 
دیجیتالی در جهان به کاربران خود در استان اونتاریو کانادا اعلام کرده است 
تمامی‌سفارشات خود را ببندند. در نتیجه سختگیری بیشتر این ایالت بر روی 
فعالیت صرافی‌های دیجیتالی، باینانس تصمیم گرفته است تا به فعالیت‌های 
خود در این منطقه پایان دهد.با افزایش مقبولیت ارزهای دیجیتالی، قرار است 
برای نخستین امکان پذیرش این ارزها در ایستگاه‌های شارژ خودروهای برقی 
در سطح کشورهای اروپایی فراهم شود. قرار است امکان پرداخت رمزارزها از 
ماه نوامبر فعال شود و به تدریج و طی سه سال تعداد این ایستگاه‌های پذیرنده 
به بالای ۵۰ هزار برسد. هنوز اینکه کدام یک از ارزهای دیجیتالی مورد قبول 

جایگاه‌های فوق خواهند بود مشخص نشده است.  

رشد 55 درصدی تولید محصولات بهمن دیزل
براساس آمار ارائه شده توسط بهمن دیزل، تولید محصولات این شرکت در 
سه ماه نخست سال جاری نسبت به سال گذشته شاهد رشد 55 درصدی بوده 
است. عمده رشد تولید بهمن دیزل در سه ماه نخست سال 1400 در کامیونت 
شیلر صورت گرفته است که از تولید 92 دستگاه در سال گذشته به 236 
دستگاه رسیده است. در کنار رشد کامیونت شیلر، مینی باس پگاسوس دیگر 
محصول بهمن دیزل نیز شاهد رشد تولید 66 درصدی بوده است. کامیونت 
6 تن  NPR75K  همچنین با تولید 60 دستگاه در سه ماه نخست سال 
جاری نسبت به سال گذشته با رشد 25 درصد همراه بوده است.در حوزه تولید 
محصولات کاربری بهمن دیزل نیز با توجه به آمار ارائه شده، تولید در مقایسه 
با سال گذشته 282 درصد افزایش یافته است.در بخش کاربری سازی بیشترین 
سهم افزایش تولید به یخچالی و ایزوله با رشد 61 درصدی اختصاص یافته 
است. سایر کاربری‌های بهمن دیزل در 10 نوع متفاوت نیز از 30 دستگاه در 
سال گذشته به 63 دستگاه در سه ماه نخست سال جاری افزایش داشته است. 
گزارش رشد تولید محصولات بهمن دیزل در حالی منتشر می‌شود که »محمد 
محمدی« مدیرعامل شرکت بهمن دیزل اردیبهشت ماه در نشست خبری از 
توسعه محصولات و تولید کامیون و کشنده در سال جاری خبر داد و گفت: 
دستیابی به داخلی سازی 60 درصدی در شیلر، ارتقاء سطح کیفی محصولات، 
افزایش صد درصدی تولید و صادرات از اهداف امسال بهمن دیزل است.محمدی 
از افزایش میزان داخلی سازی شیلر ۸ تن به 40 درصد خبر داد و افزود: میزان 
داخلی سازی مینی‌باس پگاسوس نیز در حال حاضر ۴۱ درصد است که بر 
اساس هدف‌گذاری‌ها این میزان در سال جاری به ۵۰ درصد خواهد رسید.

مدیر عامل بهمن دیزل همچنین به افزایش ۵۰ درصدی کاربری سازی اشاره و 
اظهار کرد: در سال گذشته 23 دستگاه خودروی آتش نشانی تولید کردیم و به 
سازمان آتش نشانی کشور تحویل دادیم و تنها شرکت دارای استاندارد یا گرید 
A در حوزه تولید این خودروها هستیم.وی با اشاره به اینکه در سال جاری 
علاوه بر افزایش تولید در بهمن دیزل شاهد افزایش سرمایه هم خواهیم بود، 
گفت: برنامه داریم تا خودروهای بهمن دیزل ارتقا ستاره کیفی داشته باشند و 
خودروهای 4 ستاره، 5 ستاره شوند. امسال 2 خودروی جدید داریم که یکی 
کامیون است و در نیمه دوم سال جاری تولید می‌شود. در بخش کشنده نیز 
وارد می‌شویم و تولید این خودرو نیز در 6 ماهه دوم انجام می‌شود.رشد تولید 
محصولات بهمن دیزل در حالی عنوان می‌شود که وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در گزارش جدید خود  از رشد ۳۲ محصول از ۳۹ محصول منتخب 

صنعتی و معدنی در دو ماهه نخست امسال خبر داد.

رکوردشکنی نفت متوقف شد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه در شرایطی که سرمایه گذاران منتظر 
نتیجه نشست هفته جاری اوپک پلاس و مذاکرات ایران و آمریکا هستند، پس 
از صعود به بالاترین رکورد از اکتبر سال ۲۰۱۸، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، 
بهای معامات نفت برنت برای تحویل در اوت ۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش یافت و به ۷۶ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اوت با ۱۲ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۷۳ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه رسید.شاخصهای نفت هفته گذشته 
تحت تاثیر بهبود تقاضا برای سوخت با رشد اقتصادی قوی و افزایش سفرهای 
تابستانی در نیمکره شمالی برای پنجمین هفته متوالی صعود کردند. عرضه 
جهانی نفت هم با حفظ محدودیت عرضه اوپک و متحدانش، محدود مانده 
است.این گروه تحت تسهیل تدریجی کاهش تولیدی که از ماه مه سال ۲۰۲۰ 
به اجرا گذاشته است، در فاصله ماه مه تا ژوئیه ۲.۱ میلیون بشکه در روز از 
تولیدش را احیا کرد. وزیران اوپک پلاس در اول ژوئیه )۱۰ تیر( دیدار می‌کنند 
و ممکن است با توجه به افزایش قیمتها و بهبود تقاضا، با افزایش بیشتر تولید 
در اوت موافقت کنند.به گفته هووی لی، اقتصاددان بانک OCBC سنگاپور، 
احیای تقاضا برای سوخت همه را غافلگیر کرده و اوپک باید پاسخگوی این 

تقاضای بالاتر باشد. 

اخبار کوتاه

خودرو

بازار انرژی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص خواسته 
بازار سرمایه از صنعت بیمه گفت: با توجه به اینکه بازدهی 
بازار سرمایه از همه بازارها در بلندمدت بیشتر است، بنابراین 
اگر بیمه زندگی رشد کند، بورس نیز با روند صعودی همراه 
می‌شود.به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، چهارمین 
میز صنعت با حضور محسن علیزاده، نماینده مجلس شورای 
اسامی، مدیران عامل شرکت‌های بیمه و مدیران ارشد 
بازار سرمایه امروز، )یکشنبه ششم تیرماه( برگزار شد.در 
این جلسه »محمدعلی دهقان دهنوی«، امروز در چهارمین 
میز صنعت سازمان بورس که با هدف بررسی چالش‌های 
صنعت بیمه برگزار شد، گفت: بازار سرمایه ارتباط و پیوند 
گسترده با صنعت بیمه دارد و می‌تواند آن را تقویت کرد.وی 
افزود: با توجه به منابع قابل توجه شرکت‌های بیمه و تمایل 
آنها برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه و همچنین میزان 
پذیرش ریسک در این شرکت‌ها در سطوح مالی، صنعت 
بیمه برای ما یک صنعت خاص تلقی می‌شود.رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار ادامه داد: با حرکت به سمت نظام بازار 
سرمایه نقش نهادهای مالی پررنگ تر می‌شود و همچنین 
کانالی برای ورود سرمایه مردم به سمت بازارسرمایه ایجاد 
می‌شود که برای فعالیت این کانال میز صنعت به شکل ویژه 
می‌تواند بر این کسب و کار متمرکز شود، هدف ما توسعه 
روابط بین بازار سرمایه و صنعت بیمه است.وی در خصوص 
دغدغه‌های مطرح شده فعالان صنعت بیمه در این جلسه 
گفت: یکی از دغدغه‌های طرح شده در این جلسه به موضوع 
بحث حاکمیت شرکتی مربوط می‌شد. به عقیده مدیران 
صنعت بیمه وقتی یک شرکت، تنظیم گر تخصصی و قواعد 
حاکمیت خود را دارد، آن تنظیم گر اولویت دارد و از نظر 
آنها اجرای همزمان قوانین حاکمیت شرکتی بورس و صنعت 
بیمه مشکلاتی را برای آنها ایجاد می‌کند. این نکته مورد 
تایید سازمان بورس نیز هست و ما قواعد حاکمیت شرکتی 
بیمه مرکزی را می‌پذیریم؛ اما ما در سازمان بورس خط 
قرمزی داریم که باید به آن توجه کنیم که آن منافع سهامدار 
است و نباید این قانون از این خط قرمز عبور کند.دهقان 
دهنوی گفت: بدین منظور برای حصول نتیجه مناسب ما 
می‌توانیم دستورالعمل حاکمیت شرکتی بیمه مرکزی را مبنا 
قرار داده و این دستورالعمل را در میز صنعت بررسی و با 
همکاری یکدیگر تدوین کنیم، بخصوص که تنها موارد قابل 
توجه در این حوزه ۳ تا ۴ مورد است که نیاز به همفکری 
طرفین دارد.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تحولات 
ناگهانی در قوانین و دستورالعمل‌ها را از دیگر دغدغه مدیران 
این صنعت خواند و خاطرنشان کرد: تغییراتی همچون تغییر 

تعرفه و نرخ‌های متفاوت که منافع سهامداران را تحت 
الشعاع قرار می‌دهد برای سازمان بورس نیز مهم بوده است 
و سعی خواهیم کرد مشکلات ایجاد شده در این حوزه را نیز 
از طریق تریبون‌های رسمی‌پوشش دهیم تا به گوش قانون 
گذاران و تصمیم گیران برسد.لزوم ثبات در بازارهای مالی 
دیگر دغدغه طرح شده در این جلسه بود که رئیس سازمان 
بورس درباره آن تاکید کرد: بیمه‌ها نیاز به سرمایه گذاری 
بلند مدت دارند و ثبات در قوانین و مقررات بازارهای مالی 
برای آنها اهمیت ویژه ای دارد که برای این مورد نیز پیشنهاد 
شد تا اعضای شورای‌عالی بورس و شورای‌عالی صنعت بیمه 
به صورت همزمان همکاری و عضویت متقابل در این دو نهاد 
داشته باشند.وی عنوان کرد: البته پیشنهاد می‌شود در هیات 
مشترک نهادهای مالی با حضور نمایندگان هر سه نهاد بانک، 
بیمه و بورس موضوعات بررسی شود.دهقان دهنوی در ادامه 
اظهار داشت: لزوم توسعه در بخش انتشار اوراق اتکایی هم در 
این جلسه مطرح شد که ما برای اجرای آن در بازار سرمایه 
مانعی نداریم و آماده ایم ابزار مالی متنوع تری برای بازار 
سرمایه بهتر طراحی و منتشر کنیم.رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار به بحث کد دوم برای بیمه‌های زندگی و حل این 
موضوع با سپرده گذاری اشاره کرد و گفت: در بحث فروش 
سهام و بازارگردانی نیز نکته‌هایی از سوی شرکت کنندگان 
در این جلسه مطرح شد. در این خصوص لازم به ذکر است 
اگرچه می‌پذیریم بازارگردانی ممکن است مشکلاتی را برای 
شرکت‌ها ایجاد کند، اما از آن طرف ناشران مسئولیت‌هایی 

در قبال سهامداران و بازار دارند که باید به آن عمل کنند.وی 
گفت: وقتی بازار سرمایه در زمان رشد، منابعی را از طریق 
افزایش سرمایه و اوراق بدهی به ناشر می‌رساند، باید در 
زمان رکود نیز ناشر از سهامدار و بازار حمایت کند، حمایتی 
که در نهایت سود آن به خود ناشر می‌رسد و اثر بازگشتی 
برای بازار و ناشر دارد.دهقان دهنوی در خصوص خواسته 
بازار سرمایه از صنعت بیمه نیز خاطرنشان کرد: از صنعت  
بیمه درخواست می‌کنم تا این موضوع را بررسی کند که از 
چه ابزار بیمه ای بهتری می‌توانیم استفاده کنیم تا در حوزه 
ریسک بازار سرمایه بهتر عمل کنیم، در همه حوزه‌ها اعم 
از پوشش ریسک سهامداران حقوقی حقیقی نهادهای مالی 
و غیره.این مقام مسوول ادامه داد: از آن طرف باید بررسی 
کنیم که چطور می‌توان منابع صنعت بیمه را به سمت بازار 
سرمایه سوق دهیم.وی برای مثال به بیمه‌های زندگی اشاره 
کرد و گفت: این بیمه‌ها جای توسعه بسیاری دارند و نیاز به 
سرمایه گذاری منابع آنها در بازاری مناسب وجود دارد و با 
توجه به اینکه بازدهی بازار سرمایه از همه بازارها در بلند 
مدت بیشتر است، اگر بیمه زندگی رشد کند بازار سرمایه 
نیز رشد خواهد کرد.دهقان دهنوی در پایان تاکید کرد: بازار 
سرمایه و صنعت بیمه می‌توانند تعاریف مشترکی پیدا کرده 
و ابزارهای مشترکی داشته باشند که در نهایت این برای هر 

دو طرف مطلوب خواهد بود.
رشد 5 هزار واحدی بورس در روز دوشنبه

شاخص کل در بازار بورس روز دوشنبه پنج‌هزار و ۲۶۱ 

واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک 
میلیون و ۲۴۳ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، برپایه 
معامات روز دوشنبه بیش از هشت میلیارد و ۵۴۵ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۲ هزار 
و ۴۵۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم‌وزن( با ۱۱۶ واحد کاهش به ۳۸۲ هزار و ۲۵۰ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۷۴ واحد افت به ۲۴۴ هزار 
و ۹۱۵ واحد رسید.شاخص بازار اول چهار هزار و ۷۷۹ 
واحد رشد و شاخص بازار دوم هفت هزار و ۴۶۰ واحد 
افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۲ هزار و 
۱۰۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک‌هزار 
و ۲۲۳ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۶۳۲ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۵۹۴ واحد، پتروشیمی‌جم )جم( با ۵۸۳ 
واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۵۲۰ واحد، توسعه معادن 
و فلزات )ومعادن( با ۴۷۸ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با ۴۷۰ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۴۰۳ 
واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۳۷۵ واحد، 
پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۳۴۶ واحد و پتروشیمی‌نوری 
)نوری( با ۳۳۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل، صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس( با ۵۶۸ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۵۲۶ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۳۹۶ واحد، گروه دارویی برکت 
)برکت( با ۲۹۱ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲۹۰ 
واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر )وغدیر( با ۲۸۵ واحد، 
ایران‌خودرو )خودرو( با ۲۰۹ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری 
ملی ایران )ونیکی( با ۱۷۷ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری 
استان اصفهان )وسصفا( با ۱۷۱ واحد، کشتیرانی جمهوری 
اسلامی‌ایران )حکشتی( با ۱۷۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری 
سهام عدالت استان کرمان )وسکرمان( با ۱۷۰ واحد و 
صنایع شیمیایی سینا )شسینا( با ۱۵۲ واحد تاثیر منفی 
را بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته 
نماد گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی 
کشوری )ومدیر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(،‌ پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ایران خودرو )خودرو(، 
صنعت غذایی کورش )غکورش(،‌ شرکت سایپا )خساپا( و 
بانک تجارت )وتجارت(‌ در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گروه چند رشته ای صنعتی هم در معاملات روز دوشنبه 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۵۲۰ 
میلیون و ۴۱ هزار برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۳۳ 

میلیارد ریال دادوستد شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

بازدهی بازار سرمایه از همه بازارها در بلندمدت بیشتر است

بررسی آمار فروش شرکت‌های بزرگ معدنی نشان می‌دهد که تولیدکنندگان 
بزرگ معدنی کشور همچون شرکت معدنی و صنعتی چاردملو و فولاد خوزستان 
در سه ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته و علی‌الخصوص در 
خردادماه ثبت رکورد فروش داشته‌اند.طبق آمار ارائه شده به سازمان بورس و اوراق 
بهادار، در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به خردادماه سال ۱۴۰۰ شرکت معدنی و 
صنعتی چاردملو، بیشترین میزان درآمد که در خردادماه به ثبت رسیده، از فروش 
محصولات در بخش بازار داخلی بوده است. مجموع درآمدهای شناسایی‌شده تا 
پایان خردادماه برابر با ۳۶ میلیارد و ۶۱۸ میلیون ریال ثبت شده که این مبلغ 
در بخش‌های فروش داخلی و فروش صادراتی شکل گرفته است.همچنین میزان 
سرمایه ثبت‌شده این شرکت طی این بازه سه ماهه ابتدایی سال جاری بیش از 
۵۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال گزارش‌شده و مقدار درآمدی که از ابتدای سال 
مالی تا پایان خردادماه حاصل‌شده بالغ‌بر ۸۸ میلیارد و ۱۸۸ میلیون ریال بوده 
است.طبق آمار، میزان درآمدی که شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در خردادماه 
۱۴۰۰ که به ثبت رسانده نسبت به اردیبهشت ماه ۴۰ درصد افزایش درآمد داشته 
و در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۳۲۸ درصد رشد داشته است. بیشترین 
میزان درآمد خرداد ماه از محل فروش محصولات در بخش بازار داخلی بوده  که 
کنسانتره آهن )خشک( با میزان فروش ۱۸ میلیارد و ۵۶۳ میلیون ریال عمده 

درآمد شناسایی‌ شده است و پس از آن محصول فولاد در بازار صادراتی با ۹ میلیارد 
و ۵۶۸ میلیون ریال قرار گرفته است.در مقابل اما در میزان فروش محصولات 
معدنی و صنعتی چادرملو ر خرداد ماه نسبت به ماه گذشته با افت چهار درصدی 
روبه‌رو شده و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نیز ۲۳ درصد افزایش را داشته 
است. ضمن اینکه از ابتدای سال مالی تا انتهای خردادماه سال جاری میزان فروش 
این شرکت به میزان ۳۱ درصد رشد را تجربه کرده است که بیشترین میزان فروش 
محصولات این شرکت معدنی در اختیار کنسانتره آهن )خشک( معادل ۷۲۹ هزار 

و ۳۹۷ تن و نرخ فروش ۲۵ میلیون و ۴۵۰ هزار و ۴۲۲ ریال بوده است. براساس 
عملکرد شرکت فولاد خوزستان برای دوره منتهی به خردادماه امسال و میزان 
فروش این شرکت طی سه ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشد 
۱۲۷ درصدی فروش مشخص شده است.میزان فروش شرکت فولاد خوزستان در 
خرداد ماه ۱۴۰۰ برابر با ۳۵ میلیون و ۷۵۵ هزار و ۷۱۱ ریال بوده که از این میزان، 
سهم فروش در بازار داخلی ۱۳ میلیون و ۸۶۹ هزار و ۷۷۷  ریال و سهم بازار 

صادراتی نیز برابر ۲۱ میلیون و ۸۸۵ هزار و ۹۳۴ ریال بوده است. 

گزارش فعالیت‌های شرکت‌های معدنی نشان می‌دهد

سیر صعودی فروش معدنی‌ها در سه ماه امسال

 
فرم شماره دو

0001219936304 DT1  آگهي فراخوان مناقصه عمومي شماره

شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در نظر دارد كالاي مورد نياز خود را مطابق جدول زير از طريق برگزاري مناقصه عمومي از ميان توليد كنندگان داراي تاييديه پژوهشگاه صنعت نفت تأمين نمايد.‏

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب )سهامی‌خاص(

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1151973

شماره تقاضاتعدادموضوع مناقصهشماره قلم

9936304-48-21-113901قطعات يدكي ماك1 الي 20

لذا كليه شركت‌هايي كه فعاليت آنها مرتبط با شرح كالاي مورد درخواست مي‌باشد مي‌بايست 
ظرف مدت 14 روز از تاريخ درج آگهي فراخوان با مراجعه به سايت اينترنتي ذيل الذكر، نسبت 
به استخراج و تكميل »فرم تعهدنامه ارائه كالا مطابق با استانداردهاي شركت ملي مناطق نفتخيز 
جنوب« و ارسال آن به همراه مدارك و مستندات لازم منطبق با موارد مندرج در جدول ارزيابي 
يكفي )براي معاملات كمتر از بيست برابر نصاب معاملات متوسط( به آدرس پستي مندرج در 

فراخوان اقدام نمايند.‏  

كسب حداقل نمره 60 در ارزيابي يكفي جهت تحويل اسناد مناقصه به فروشندگان/سازندگان 
الزامي است.‏

ضمنا مبلغ تضمين شركت در مناقصه -/000ر350ر508 ريال مي‌باشند.‏
آدرس پستي: اهواز– كوي فدائيان اسلام)نيوسايد(– خيابان شهريور– مجتمع تداركات و امور 

كالا–ساختمان 102– اداره تداركات خريد كالاي داخلي – واحد خريدهاي عمومي اتاق  12  
كد پستي 54579-61138 تلفن:  25435- 061-341

درگاه‌هاي اينترنتي مرتبط جهت رؤيت و مطالعه شرايط مناقصه وساير مشخصات فني و مقادير 
كالا:

      WWW.SHANA.IR /  WWW.NISOC.IR / WWW.IETS.MPORG. IR  
 آدرس اينترنتي جهت دسترسي به اسناد و مدارك مناقصه، آخرين مهلت تحويل پاكات به
 كميسيون مناقصات شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب و همچنين تاريخ گشايش پاكات فني،
 متعاقباً به مناقصه‌گراني كه صلاحيت دريافت اسناد و مدارك مناقصه را احراز نموده‌اند، به صورت

مكتوب اعلام خواهد گرديد.‏
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/8

WWW.NISOC.IR  ⇛فرم پرسش نامه ارزيابي ⇛ مديريت تداركات و اموركالا  ⇛ مزايده و مناقصه ⇛  كسب و كار

 

آگهی فراخوان عمومی‌ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

شرکت پالایش گاز پارسیان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت 
برگزاری مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای انجام اصلاحات دودکش توربوکمپرسور 
تقویت فشار به صورت تامین کالا و اجرا به شماره 2000092416000033 را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا 
ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1400/04/06 می‌باشد. اطلاعات 
و اسناد مناقصه عمومی‌پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه 

از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی یکفی: ساعت18:30 روز 

پنجشنبه تاریخ 1400/04/10

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی یکفی: ساعت 18:30روز پنجشنبه 
تاریخ 1400/04/24

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارایه پاکت‌های الف: به آدرس: استان فارس– 
شهرستان مهر– شركت پالايش گاز پارسيان )کدپستي:  7445139611( و 

تلفن 36 الي 071-52724134
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934- 021 
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/5  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/8   

شماره مجوز نفت:   

شرکت ملی گاز ایران
شرکت دولتی پالایش گاز پارسیان

روابط عمومی‌شرکت دولتی پالایش گاز پارسیان

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1153416

 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی‌بصورت
 یک مرحله‌ای فشرده

شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای فشرده به شرح زیر از طریق آگهی 
عمومی‌اقدام نماید، لذا کلیه مناقصه گران واجد شرایط می‌توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا
 )ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه  )ريال(

قیمت اسنادصلاحیت‌های مورد نیاز 
 ارزیابی یکفی و 
مناقصه )ریال(

محل تامین 
اعتبار

حفاری و نصب 
انشعابات آب، 

شهر نقده

رشته آب پایه  5 و بالاتر از سازمان 10،042،453،53012502،500،000
مدیریت و برنامه ریزی و همچنین داشتن 
گواهینامه  صلاحیت ایمنی از وزارت کار

درآمدهای 1،000،000
جاری

 

)نوبت اول(

1- از تاریخ 1400/04/09 لغایت 1400/04/14 با ارائه معرفی نامه کتبی 
و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 
0105719774005 نزد بانك ملي اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را 
از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شركت آب و فاضاب آذربايجان غربي 
»دفترحقوقی و قراردادها« اخذ و پس از تکمیل عودت نمایند و برای 
کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945374 )دفترحقوقی و 

قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
2- واريز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سيبا شماره 
0105719774005 نزد بانك ملي و دريافت اسناد در بازه زماني 
 تعيين شده در بند )1( از پايگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس

 http://iets.mporg.ir
باتوجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه‌های بعدی در خصوص اسناد 
ارزیابی و مناقصه و غیره الزامی‌است مناقصه‌گر به هنگام دریافت اسناد از سایت 
اینترنتی نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز: 1- عنوان مناقصه 2- نام شرکت 
3- مدیر عامل 4 – پست الکترونیکی 5 - شماره تلفن فکس، همراه 6- آدرس، 
در سایت اقدام و فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس 
از  پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول 

مناقصه تحویل و یا به شماره 04431945376 فکس نمایند.
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم 
تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه‌گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم 
دریافت اصلاحیه‌های احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود همچنین 

فیش‌های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده و در لیست 
مناقصه گران قرار نخواهد گرفت.

ضمنا مناقصه‌گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه 
تحویل دهند. 

آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه، ساعت 09:00 
قبل از ظهرمورخ 1400/04/28 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی )پس از رویت در دفتر حقوقی وقراردادها( 

می‌باشد.
توجه: لازم به ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده 
می‌بایستی اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت  لاک و مهر شده مجزا 
از پاکت مناقصه لاک و مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت 
دفترحقوقی و قراردادها  تحویل دبیرخانه شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي 

گردد.
ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در روز دوشنبه مورخ 1400/04/28 و گشایش 
پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب 

نموده‌اند در ساعت 9:00 قبل از ظهر مورخ 1400/04/29 خواهد بود.
تاريخ نشر آگهي نوبت اول: 1400/04/08
تاريخ نشر آگهي نوبت دوم: 1400/04/10

)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.(

شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(

فراخوان آگهي مناقصه عمومي
فراخوان آگهي مناقصه عمومي: شركت گاز استان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر:

موضوع: اجرای عملیات 10350 متر شبکه گذاری فولادی )2 تا 6 اینچ( و پلی اتیلن)63 تا 
160 میلیمتر( و ساخت و نصب 700 مورد علمک فولادی پلی فولادی و پلی اتیلن )همراه با 

کف خواب 4/3 اینچ و 25میلیمتر( تا 160 میلیمتر در سطح شهرستان زرین شهر و توابع
به شماره فراخوان )2000091138000066( مورخ )1400/04/01( را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت 
شرکت در مناقصه را محقق سازند. لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 

53090236 مورخ 1400/04/01 می‌باشد.
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: از ساعت10:30 روز سه شنبه تاریخ 1400/04/01 می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19:00 روز یکشنبه تاریخ 
1400/04/13 می‌باشد.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19:00 روز شنبه تاریخ 1400/04/26 می‌باشد.
* زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 00: 11 روز یکشنبه تاریخ 1400/04/27 می‌باشد. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1,221,000,000 می‌باشد.
به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن حداقل رتبه 5 تأسیسات و تجهیزات الزامی‌می‌باشد. 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه 
و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا- روبروی 

مجتمع پارک- 
امور قراردادها و تلفن )داخلی 2466( 031-38132

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: - مرکز تماس:
021-41934

دفتر ثبت نام: 33999818 و 33191893

شرکت گاز استان اصفهان

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1155770
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